vigente, para esse fim, e, no próximo exercício,, à conta da dotação orçamentária prevista
para atender despesas da mesma natureza.

Parágrafo Primeiro - Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes
deste Contrato têm seu valor estimado em R$ 3.796,00 (três mil setecentos e noventa e seis
reais).

Parágrafo Segundo – Para cobertura das despesas durante o presente exercício foi emitida
Nota de Empenho nº 2014NE00026, datada de 11/06/2014.

CLÁUSULA TERCEIRA- OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

Constituem-se obrigações da CONTRATANTE:

I- A conservação das bombonas recebidas em comodato nos termos do presente contrato,

[...]

Caso  seja  atestada  uma  visita  semanal  do  funcionário  da
CONTRATADA, através de formulário próprio e se, por opção da CONTRATANTE, não houver
lixo a ser coletado, também será cobrado o valor correspondente a uma bombona, ficando já
certo e pactuado que o faturamento mínimo mensal será de R$ 292,00 (duzentos e noventa e
dois reais), independentemente do número de bombonas coletadas.

Parágrafo segundo. Os pagamentos dos serviços, objeto deste Contrato, serão efetuados
através de crédito em favor da CONTRATADA, 10(dez) dias após a emissão da fatura (nota
fiscal).

Parágrafo terceiro.